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• Aktuelt skyldes stærke verdensmarkedspriser på mange landbrugsråvarer i 
international handel i stor målestok faktorer af midlertidig varighed så som 
tørkerelaterede forsyningsunderskud og små lagre. Men strukturændringer så som øget 
efterspørgsel efter råstoffer til produktion af biobrændsel og reduktion af overskud på 
grund af de seneste politiske reformer vil muligvis holde priserne over de historisk 
ligevægtige niveauer i løbet af de næste 10 år.  

• Højere råvarepriser er en specifik bekymring for udviklingslandenes nettoimport 
af fødevarer lige som for de fattige blandt befolkningen i byerne, og det vil vække den 
igangværende debat om "fødevarer kontra brændsel" problemet. Og samtidig med at 
højere priser på råstoffer til biobrændsel støtter producenternes indtægter fra disse 
materialer, betyder det højere omkostninger og lavere indtægter for producenter, der 
anvender samme råstoffer i form af fodermidler til dyr.  

• Forventningen om, at verdensmarkedspriserne har opnået et højere niveau, vil 
muligvis smidiggøre yderligere politiske reformer væk fra prisstøtte. Dette ville reducere 
behovet for grænsebeskyttelse og ville give fleksibilitet til toldnedskæringer.   

• En stigende anvendelse af korn, sukker, olieholdige frø og vegetabilske olier til 
tilfredsstillelse af behovene i den hastigt voksende biobrændselindustri er én af 
hoveddrivkræfterne i dette Outlook. I løbet af Outlook-perioden vil der blive anvendt 
betydelige mængder majs i USA, hvede og rapsfrø i EU og sukker i Brasilien til 
produktion af ethanol og biodiesel. Dette underbygger priserne på afgrøder og gennem 
højere omkostninger til foderstoffer indirekte også på produkter fra kreaturer. 

• Da det i de fleste lande med tempereret klima ikke er økonomisk rentabelt med 
ethanol- og biodieselproduktion uden støtte, kunne en anderledes kombination af 
produktionsteknologier, biobrændselpolitikker og råoliepriser end antaget i dette Outlook 
føre til lavere priser end forudsagt i dette Outlook. 

• Den antagede stærke vækst i efterspørgslen i mange udviklingsøkonomier og 
fremspirende økonomier vil anspore til udvidelse af import samt være drivkraft til 
udviklingen i den hjemlige produktionskapacitet. Resultatet er, at OECD-lande som en 
gruppe er forudsagt til at tabe produktions- og eksportandele indenfor mange råvarer til 
ikke-OECD lande i løbet af Outlook-perioden. 
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• Målt i global import er verdenshandelen forudsagt til at vokse indenfor alle 
råvarer, uden undtagelse, der er gennemgået i denne rapport. Når vi når til 2016, og 
sammenlignet med gennemsnittet for 2001-05, forbliver handelsudvidelsen moderat for 
skummetmælkspulver (7%), er placeret på 13% til 17% for hhv. foderkorn og hvede men 
vokser mellem mere end 50% for oksekød, svinekød og sødmælkspulver og med tæt ved 
70% for vegetabilske olier. 

• Importen vokser stærkere i udviklingslande end i OECD-lande for alle produkter 
bortset fra vegetabilske olier. Og for alle produkter, bortset fra hvede og foderkorn, 
tilfredsstilles disse voksende markeder i stigende grad gennem større eksport fra andre 
udviklingslande. Verdens landbrugsmarkeder karakteriseres derfor via voksende syd-syd 
handel, hvilket øger konkurrencen for de eksporterende lande i OECD.   

• Argentinas og Brasiliens stigende tilstedeværelse på eksportmarkederne 
forbløffer. Samtidig med at Brasiliens vækst hovedsageligt er koncentreret om sukker, 
olieholdige frø og kød, omfatter Argentinas eksport også korn og mange mejeriprodukter. 
Andre voksende eksportører i udviklings- og overgangsøkonomierne inkluderer Rusland 
og Ukraine med foderkorn, Vietnam og Thailand med ris, Indonesien og Thailand med 
vegetabilske olier samt Thailand, Malaysia, Indien og Kina med fjerkræ. 

• Importvæksten er spredt meget mere ud tværs over lande. Men Kinas dominans 
på olieholdige frø og produkter med olieholdige frø er slående. Når vi når til 2016, vil 
Kina være verdens største importør af olieholdig frømel, og det vil yderligere have 
konsolideret sin førende position indenfor import af olie og olieholdige frø. For 
sidstnævntes vedkommende vil andelen indenfor global import være nået op på næsten 
50%. 
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